Пошто је Давидовић добио дозволу за рад објавио је позив на претплату и успео да обезбеди ћириличну штампу коју је плаћао тек после продаје листа, што су били веома повољни услови пословања. Први број „Новина србских из царствујуштега града Виене“ појавио се на историјској позорници 1. (13) августа 1813. године.

Давидовић и Фрушић су знали да су под будним оком власти, па су били изузетно пажљиви при доношењу вести о политичким и војним покретима, као и миграцији Срба који су пред надирућим Турцима, на слому првог устанка избегли преко Саве и Дунава.